
Il Rettore 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, emanato con D.R. n. 480/12 
dell’8.06.2012, e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’art. 7, c. 1; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e successive 
modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’art. 20; 
VISTA la Decisione del Parlamento e del Consiglio dell’Unione Europea del 21/05/2021 -Regolamento 
UE n. 2021/817 - pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea (GUCE) in data 28 maggio 
2021 – che istituisce all’interno del Programma Erasmus+ (2020/2027) la mobilità degli studenti ai fini  
di studio presso istituti di istruzione superiore degli Stati membri – Programme Countries – nonché 
verso i paesi Partner – Partner Countries; 
VISTA la Guida 2023 al Programma Erasmus+; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus+, emanato con D.R. n. 85/18 del 30.01.2018 
e, in particolare l’art 11 Bandi di mobilità; 
CONSIDERATO che il Programma Erasmus+ prevede, per gli Istituti di istruzione superiore eleggibili, 
interessati a partecipare ed in possesso della ECHE – European Charter for Higher Education , la 
mobilità per studio presso Atenei esteri con cui sia stato firmato un accordo bilaterale Erasmus+; 
CONSIDERATO che l’Ateneo della Tuscia ha ottenuto il rilascio della ECHE - Erasmus Charter for 
Higher Education per il periodo 2020/2027; 
VISTO che l’Università della Tuscia ha stipulato, con numerose istituzioni universitarie europee, una 
serie di Accordi Interistituzionali nell’ambito del programma europeo di mobilità ERASMUS+ che 
stabiliscono, tra l’altro, il numero di studenti che possono fruire di un periodo di studi all’estero presso 
tali istituzioni; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 25.02.2022 e del Senato Accademico del 
23.02.2022, di approvazione degli accordi di Doppio Diploma con l’Université Cote D’Azur , Francia, 
nell’ambito del corso di laurea magistrale in Scienze della politica, della sicurezza internazionale e 
della comunicazione pubblica, LM 62 e con l’East European University , Armenia, nell’ambito del corso 
di laurea magistrale Security and Human Rights LM90; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 28.10.2022 e del Senato Accademico del 
26.10.2022, di approvazione degli accordi di Doppio Diploma con Azerbaijan University , Azerbaijan 
nell’ambito del corso di laurea magistrale in Marketing e Qualità, LM77 e con Eurasia International 
University , Armenia, per il corso di studio in Circular Economy LM76; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 e del Senato Accademico del 
19.12.2023, di approvazione degli accordi di Doppio Diploma con Business Technology University , 
Georgia nell’ambito del corso di laurea magistrale Security and Human Rights LM90;  
VISTO il Decreto Rettorale del 12 novembre 2024, n. 553 di emanazione del Bando per l’assegnazione 
di n. 4 borse di studio per studenti, iscritti ai seguenti corsi di laurea/laurea magistrale: Scienze della 
politica, della sicurezza internazionale e della comunicazione pubblica, LM62, Security and Human 
Rights LM90, Marketing e Qualità, LM77, Circular Economy LM76; in mobilità in uscita per almeno 5 
mesi per fini di studio e Doppio Diploma a.a. 2024/2025 verso i seguenti Atenei partner albanesi: 



Il Rettore 

 

 

Université Cote D’Azur , Francia, l’East European University , Armenia, Azerbaijan University , 
Azerbaijan, Eurasia International University , Armenia, Business Technology University , Georgia; 
CONSIDERATO che all’art. 6 del bando si prevede la nomina di una commissione di valutazione delle 
domande; 
VISTO il Decreto Rettorale 03 dicembre 2024, n. 592 con il quale è stata nominata la Commissione 
di valutazione delle domande presentate per il suddetto bando; 
VISTI gli atti depositati dalle Commissioni, relativi alla valutazione delle domande svoltasi nelle date 
del 04 dicembre 2024, in modalità telematica; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti di cui al precedente capoverso; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
1. Sono approvati gli atti della Commissione in premessa e, per l’effetto, la seguente graduatoria: 

Cognome Nome Votazione media 
conseguita 

Competenze 
linguistiche 

CV Punteggio 
totale 

ESITO 

Capitta Noemi 5 1 3 9 Vincitrice 

Di Mauro Giada 4 0 6 10 Vincitrice 

Sorbelli Valentina 5 1 6 12 Vincitrice 

D'Annibale Consuelo 5 1 15 21 Vincitrice 

 
ART. 2 

 
2.1 L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente 

Decreto inviando all’indirizzo international.cds@unitus.it e protocollo@pec.unitus.it il modulo in 
formato PDF, scaricabile dal sito dell’Ateneo (sezione “Borse di studio international students”) 
indicando nell’oggetto;dell’e-mail “Accettazione/Rifiuto mobilità fondi UNITUS per mobilità per 
doppio diploma”. 

 
2.2 Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo sito 

https://www.unitus.it/internazionale/cooperazioneinternazionale/ 
 
2.3 Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della 

selezione; 
 

Prof. Stefano Ubertini 
Rettore 

mailto:protocollo@pec.unitus.it
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/

		2024-12-10T13:38:35+0000
	UBERTINI STEFANO




